Berdasarkan uraian di atas, letter of credit (LC) merupakan surat perjanjian dari suatu bank yang ditujukan kepada bank lain di luar negeri, berdasarkan permintaan seorang importir untuk kepentingan eksportir, yang berisi kewajiban membayar sejumlah nominal uang ketika ada permintaan dari eksportir, sesuai

---

<sup>(1)</sup> Dr. Muhammad 'Utsman Syiber, *al mu'âmalât al mâliyah al mu'âshirah fi al fiqh al Islâmi*, hal. 281, cet. III 1419 H/ 1999 M. Dar al nfâis Yordania

<sup>(2)</sup> Dr. Abdul Hamid Mahmud Al Ba'ali, *Al itstismâr wa al riqâbah al syar'iyah fi al bunûk wa al muassasât al mâliyyah al Islâmiyyah*, hal. 64, cet. I 1411 H/ 1991 M, maktabah wahbah, Kairo

dengan berkas-berkas pengiriman barang komoditi ekspor atau yang siap dikirim. Sejumlah uang ini adalah harga barang-barang komoditi dan biaya pengirimannya, dan jika penjual (eksportir) telah menerima surat kreditnya, dia bisa mencairkan nota tagihan atau cek yang

Selanjutnya untuk menjamin tercapainya nominal sisanya, barang-barang komoditi dikirim

---

<sup>(3)</sup> Dr. Wahbah Al Zuhaili, *Al mu'âmalât al mâliyyah al mu'âshirah*, hal. 464, cet. I 1423 H/ 2002 M, Dâr al fikr al mu'âshir Beirut, Dâr al fikr Suriya.

<sup>(4)</sup> Muhyiddin Ismail 'Alamuddin, *Al I'timâdaât al mustanadiyyah*, hal. 11, cet. I 1417 H/ 1996 M, IIIT Kairo, Dr. Wahbah Al Zuhaili, lock. cit.

<sup>(5)</sup> Dr. Abdul hamid Mahmud Al Ba'ali, op. cit. hal. 63, Dr. Khodijah Al Nabrawi, *Tahrîm al ribâ wa muwâjahatu tahaddiyâti al 'ashr*, hal. 240, Al Nahâr li al thab'i wa al nasyr wa al tauzî' Kairo

Maha benar Allah ketika berfirman: “*waman yattaqillâha yaj'al lahû makhrajan wayarzuqhu min haitsu lâ yahtasib* .”<sup>(24)</sup> (barang siapa bertaqwa kepada Allah niscaya Allah akan memberinya jalan keluar dan memberinya rizki tanpa diduga-duga). *Walâhu a'lam*

### **Daftar Pustaka:**

1. Dr. Muhammad 'Utsman Syabir, *al mu'âmalât al mâliyah al mu'âshirah fi al fiqh al Islâmi*, cet. III 1419 H/ 1999 M. Dar al nfâis Yordania
2. Dr. Abdul Hamid Mahmud Al Ba'ali, *Al itstismar wa al riqabah al syar'iyyah fi al bunûk wa almuassasât al mâliyyah al Islamiyyah*, cet. I 1411 H/ 1991 M, maktabah wahbah, Kairo
3. Dr. Wahbah Al Zuhaili, *Al mu'âmalât al mâliyyah al mu'âshirah*, cet. I 1423 H/ 2002 M, Dâr al fikr al mu'âshir Beirut, Dâr al fikr Suriya.
4. Muhyiddin Ismail 'Alamuddin, *Al I'timâdaât al mustanadiyyah*, cet. I 1417 H/ 1996 M, IIIT Kairo
5. Dr. Khodijah Al Nabrawi, *Tahrim al riba wa muwâjahatu tahaddiyâti al 'ashr*, *Al Nahâr li al thab'i wa al nasyr wa al tauzî'* Kairo.
6. Mahmud Abdul Karim Ahmad Irsyid, *al syâmil fî mu'âmlât wa 'amaliyât al mashârif al Islâmiyyah*, cet. I 1421 H/ 2001 M, dâr al nafâis Yordania.

---

<sup>(24)</sup> Qs. Al Thallâq ayat: 2-3